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درمکتب امام

به این دعاها عنایت بکنید
این دعاهایی که در ماه ها هســت، در روزها هست، خصوصاً، در ماه رجب و شعبان 
و ماه مبارک رمضان، اینها انســان را همچو تقویت روحی می کند – اگر کســی اهلش 
باشــد، ماها که نیســتیم- همچو تقویت روحی می کند و همچو راه را برای انسان باز 
می کند و نورافکن است برای اینکه، این بشر را از این ظلمت ها بیرون بیاورد و وارد نور 
بکند که معجزه آساست. به این دعاها عنایت بکنید. گول بعضی از نویسنده ها و امثال 
کســروی را نخورید که ادعیه را تضعیف می کردند؛ این تضعیف، تضعیف اسلام است، 

نمی فهمند اینها، بیچاره اند.
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سردار سلیمانی در مراسم »یادواره خانواده های چند شهید«:

ناكامی اسرائیل در غزه 
حاصل تغییر هندسه قدرت در جهان توسط ایران است

امیر سیاری:

پاسخ تهدیدات دشمن را
قاطعانه می دهیم

معــاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: ارتش 
جمهوری اســامی ایران امروز در اوج آمادگی کامل قرار دارد و با قدرت 

مقابل هرگونه تهدید ایستادگی می کند.
امیر دریادار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در حاشیه بازدید از مجموعه رفاهی شهدای ارتش در گهرباران با بیان اینکه 
ارتش جمهوری اسلامی ایران ماموریت سنگینی برعهده  دارد، افزود: دفاع از تمامیت 
ارضی، استقلال کشور و استقلال نظام، سه سرفصل مهم برای ارتش است که باید 

همیشه آماده  باشد.
وی تأکید کرد: ارتش جمهوری اســلامی ایران امروز در اوج آمادگی کامل قرار 

دارد و با قدرت مقابل هرگونه تهدیدات ایستادگی می کند.
به گزارش تسنیم، معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشان کرد: امروز توان رزمی، 
دفاعی و بازدارندگی ارتش با وجود کارکنان آموزش دیده و با مهارت و با تجهیزات 
بومی و به روز شــده در ســطح بسیار بالایی قرار دارد به گونه ای که ارتش ولایتمدار 

ایران اسلامی آمادگی دارد در برابر هرگونه تهدید دشمن ایستادگی و مقابله کند.

شهادت یک سرباز وظیفه
بر اثر تیراندازی در شهرستان بوشهر

فرمانده انتظامی استان بوشهر ضمن اعام خبر شهادت سرباز وظیفه 
حسین حیدری لقب در بوشهر، از دستگیری قاتان این شهید خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، فرمانده انتظامی استان بوشهر با اعلام خبر دستگیری 
 قاتلان ســرباز فراجا در بوشهر، در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشت: ساعت
۳۰ دقیقه بامداد روز جمعه، سرباز وظیفه حسین حیدری لقب، از پرسنل کلانتری 
۱۱ فدک خورموج، در پارک سیادت بوشهر، پس از شنیدن صدای امدادخواهی یکی 
از شــهروندان که وسیله شخصی اش )اسپیکر( توسط دو نفر سارق به سرقت رفته 
بود، به سرعت برای دستگیری آنان، وارد عمل شد که متاسفانه سارقان با استفاده 
از ســلاح گرم، این مامور وظیفه شناس را مورد اصابت قرار دادند و این سرباز غیور، 

پس از اعزام به بیمارستان، به علت شدت جراحات وارده به شهادت رسید.
وی افزود: به محض اعلام خبر، شناســایی و دستگیری متهمان در دستور کار 
تیم اطلاعاتی و کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان قــرار گرفت و متهمان به محض 
اینکه متوجه حضور ماموران شــدند اقدام به تیراندازی نموده که در اقدام مقابله به 
مثل ماموران، قاتل مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به همراه همدســتش دستگیر 
شد. در بازدید از مخفی گاه متهمان، یک قبضه کلت کمری، اسپیکر سرقت شده و 

موتورسیکلت مورد استفاده متهمان کشف و ضبط گردید.
گامی دیگر برای تولید فولادهای خاص در کشور 

پیشرفت 43 درصدی
عملیات احداث واحد گاززدایی شماره 2 فولاد مباركه 

اصفهان- خبرنگار کیهان:
پروژه احداث واحد گاززدایی شماره 2 فولاد مبارکه با هدف تولید بیش 
از 1.2 میلیون تن فولاد خــاص و افزایش ظرفیت کیفی محصول و تولید 
ورق های کیفیت بالا و پرکاربرد در صنایع نفت و پتروشیمی و سایر صنایع 

پیشرفته با 43 پیشرفت در حال اجراست. 
محمدحســین خرمی، هدف از این پروژه را طراحی، تأمین و نصب و راه اندازی 
ایســتگاه دوم RH_TOP به ظرفیت حداقل یک میلیون و 2۰۰ هزار تن در سال 
در راســتای افزایش کیفی محصول و تولید ورق های کیفیت بالا جهت استفاده در 

صنایع نفت و پتروشیمی و سایر صنایع پیشرفته اعلام کرد.
وی با اشاره به آثار اشتغال زایی اجرای این پروژه تصریح کرد: علاوه بر افرادی که 
در جریان ساخت تجهیزات و اجرای این پروژه مشغول به کار بوده اند، با بهره برداری 
از آن به صورت مستقیم برای 4 نفر کارشناس و 6 نفر تکنسین و سرویس کار فرصت 

شغلی ایجاد می شود.
در همین زمینه، غلامرضا ابراهیمی، کارشناس اجرای پروژه های فولادسازی گفت: 
این پروژه به صورت EPC تعریف گردیده است و در بخش های طراحی، خرید و اجرا 

میزان پیشرفت پروژه تاکنون در مجموع بیش از 4۳ درصد است.

خونین ترین روز تهران
پس از جمعه سیاه

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... با استفاده  از گاز اشک آور و تیراندازی  هوایی  بر سر تظاهرکنندگان  اقدام  شود. اگر مؤثر نبود 
لوله  تفنگ ها باید پایین  بیاید تا بفهمند که  ارتش  اهل  عمل  است . قره باغی  فوراً با بختیار صحبت  کرد 
و بعد آجودانش  را خواست  و به  زبان  فارسی  به  او دستور آتش  داد. قره باغی  به    هایزر گفت : همان طور 

که  تصمیم  گرفته ایم  عیناً عمل  خواهد شد...«۱
این بخشی از خاطرات ژنرال رابرت  هایزر، معاون فرماندهی نیروهای ناتو در اروپا است که برای 
ســامان دادن ارتش و اجرای کودتای نظامی در دوران پس از شــاه به ایران آمده بود. در این بخش 
از خاطراتش به روز 8 بهمن ۱۳57 و اجتماع مردم تهران در مسیر فرودگاه مهرآباد پرداخته که در 
انتظار بازگشت رهبر محبوب خود حضرت امام و اعتراض به بسته شدن فرودگاه، اجتماع کرده بودند.
در واقع با این جملات ، مشــخص می شــود مستشاران نظامی آمریکا که سالها این مملکت را به 
اشــغال خود درآورده بودند، این بار در غیاب شــاه، خود مستقیما وارد میدان شده و فرمان شلیک 
مستقیم به سوی مردم را صادر کردند. در اسناد مختلف دیگر هم آمده که فرمان   کشتار هشتم بهمن 
57 را ژنرال رابرت   هایزر صادر کرد. بنا به اســناد افشا شده از عملیاتی موسوم به »عملیات کورتاژ«، 
ماموریت ژنرال  هایزر، تدارک یک کودتای نظامی و کشتار میلیونی مردم بود. بنابر اعتراف    هایزر جلسه  
 فرماندهان  ارتش  با حضور وی  در دفتر قره باغی  برقرار بود که  خبر تظاهرات مردم به ســوی فرودگاه 

را به اطلاع او رساندند.
وقتی حضرت امام تصمیم به بازگشت گرفتند

ماجرا از تصمیم حضرت امام مبنی بر بازگشــت به وطن پس از فرار شاه آغاز شد. تصمیمی که 
تقریبا اغلب یارانشان، با آن مخالف بوده و عملی ساختنش را زودتر از موعد می دانستند اما امام تاکید 

داشتند که هر چه زودتر بایستی در میان مردم ایران باشند. 
در حالی که آمریکا و رژیم شاه می دانستند با ورود امام به ایران، دیگر همه امور از دستشان به در 
خواهد شد و هیچ قدرتی یارای جلوگیری از موج توفنده انقلاب را نخواهد داشت. از همین روی بود 
که دولت شاپور بختیار آخرین نخست وزیر شاه، در چهارم بهمن ۱۳57 دستور بستن و اشغال نظامی 
فرودگاه های کشــور را داد. تانک ها و زره پوش ها راهی فرودگاه های مختلف از جمله فرودگاه مهرآباد 

شدند و خیابان های منتهی به آن و محوطه و رمپ پرواز و باند فرود را بستند. 
به دنبال انتشــار خبر بســته شدن فرودگاه ها، تظاهرات گســترده ای در اعتراض به آن برپا شد. 

خبرگزاری فرانسه گزارش داد:
»... در 4 بهمن پنج هزار نفر در تهران به عنوان اعتراض به حضور نظامیان که پست های فرودگاه 

را اشغال کرده اند با فریادهای »زنده باد خمینی« در اطراف فرودگاه دست به تظاهرات زده اند...«2
به دنبال ممانعت از بازگشت حضرت امام ، 4۰ تن از روحانیون انقلابی در مسجد دانشگاه تهران 
تحصن کردند و خواستار رفع محاصره فرودگاه و فراهم آمدن شرایط برای ورود هواپیمای امام شدند. 
تحصن روحانیون در روزهای بعد بســیاری از دیگر اقشــار از جمله اســاتید دانشگاه و دانشجویان و 
طلاب را نیز همراه خود ساختند ، به طوری که در روزهای بعد این تعداد به حدود 2۰۰۰ نفر رسید.

ارتشبد قره باغی رئیس ستاد بزرگ ارتشتاران در کتاب خاطراتش ، به نام »اعترافات ژنرال« درباره 
آن ایام نوشته است:

»...موقعی که فرودگاه مهرآباد برای جلوگیری از آمدن خمینی به ایران بســته شــد و روحانیون 
در مســجد دانشگاه متحصن شدند، اخبار روزنامه  ها حاکی بود که همه افسران نیروهای سه گانه در 
پایگاه های خود در تهران، اصفهان، کرمانشــاه، دزفول، شاهرخی)همدان(، بندر بوشهر و بندر پهلوی 
اقدام به تظاهرات و اعتصاب غذا نموده اند... گزارش های اداره دوم، اعتصاب غذا و شرکت در تظاهرات 
یگان ها را تأیید می کرد وحتی در تهران، بوشهر، شیراز و اصفهان برخی از افسران، همافران، درجه داران 

و سربازان با خانواده هایشان به راهپیمایی پرداختند...«۳
اتمام حجت ملت با بختیار و آمریکا

بازگشــت حضرت امام به کشــور به تاخیر افتاده بود و گویی انتظار مشتاقانه و بی صبرانه ملت 
پایانی نداشت. امام در روز پنجم بهمن، در حالی که پلیس های بیشتری محل اقامت ایشان در نوفل 
لوشــاتوی فرانســه را تحت محاصره قرار داده بودند، در جمع خبرنگارانی که کنجکاوانه موضعگیری 

ایشان را می طلبیدند، فرمودند:
»... من بنا داشتم که فردا را در میان ملت باشم و هر رنجی که آنها می برند من هم با آنها باشم. 
لکن دولت خائن از این امر مانع شده و همه فرودگاه های ایران را بست و من پس از بازشدن فرودگاه ها 

بلافاصله خواهم رفت و به او خواهم فهماند که شما غاصب هستید و خائن به ملت ما...«4
از آن پس، مردم در انتظار باز شــدن فرودگاهها بودند، در شــرایطی که دولت مدت بسته شدن 
آنها را ۳ روز اعلام کرده بود. یعنی براساس اعلام دولت فرودگاهها بایستی تا 7 بهمن بسته مانده و 
با باز شدن آنها در روز 8 بهمن، دیگر مانعی برای ورود رهبر و قائد عظیم الشأن ملت به کشور وجود 
نداشت، خصوصا که بختیار نیز ظاهرا و ناگزیر در مصاحبه ای اعلام کرد که مانعی برای ورود آیت الله 

وجود ندارد و از ایشان استقبال هم خواهد نمود!
از همین روی بود که به امید بازگشت قریب الوقوع حضرت امام به کشور، میلیون ها نفر از آحاد 
ملت در راهپیمایی و تظاهرات پرشکوه و مسالمت آمیز 28 صفر مقارن با 7 بهمن ۱۳57، قاطع تر از 
همیشــه با بختیار و رژیم شاه و اربابان آمریکایی اش اتمام حجت نمودند که بایستی هرگونه ممانعت 

نسبت به بازگشت امام برداشته شده و همه شرایط برای ورود ایشان به وطن فراهم آید.
اما روز 8 بهمن فرودگاههای کشــور و به خصوص فرودگاه مهرآباد همچنان در محاصره  تانک ها 
و زره پوش ها بسته مانده بود و امکان فرود هیچ هواپیمایی بر روی باند آنها وجود نداشت. روزنامه ها 

خبر دادند که بازگشت امام به دلیل بسته ماندن فرودگاهها باز هم به تعویق افتاده است.
وای به حالت بختیار، اگر خمینی دیر بیاد

انتشــار این خبر برای ملتی که پس از ۱4 ســال تبعید و بیش از یک سال مبارزات سراسری و 
خونین، چشــم به راه رهبر و قائدش مانده و از مدت ها پیش ، خود را برای اســتقبال باشکوه از ایشان 
آماده نموده بود ، سخت ناگوار و نگران کننده به نظر می رسید. روز 8 بهمن مردم خشمگین و عصبانی 

به خیابان ها آمدند.
تظاهرات روز 8 بهمن با همه روزهای گذشــته تفاوت داشت. جمعیت خشمگینانه فریاد می زد: 

»وای به حالت بختیار، اگر خمینی دیر بیاد«، »اگر خمینی دیر بیاد، مسلسل ها بیرون میاد«
جمعیت با همان شعارها و خشم، حدود 2 بعدازظهر به میدان 24 اسفند )انقلاب کنونی( رسید 
و قصد داشت راه خود را به سمت میدان آزادی ادامه دهد. مقصد ، فرودگاه مهرآباد و هدف بازگشایی 

آن بود. اما در همان میدان انقلاب ناگهان از آسمان و زمین به رگبار گلوله بسته شدند.
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای نقش ژنرال  هایزر در کشــتار 8 بهمن را این گونه 

شرح داده اند:
»... قبل از انقلاب، در دوران حرکت عظیم مردمی -حالا ماجراهای هفدهم شهریور و کشتار مردم و 
این مسائل که خب همه به وسیله  دولت دست نشانده  آمریکا انجام گرفت، به جای خود- در هشتم بهمن، 
یعنی چند روز قبل از ورود امام به داخل کشور، در همین خیابان های تهران، همین خیابان انقلاب، 
مردم اجتماع کرده بودند؛ ژنرال  هایزر که فرســتاده  آمریکا بود و به ایران آمد برای اینکه شاید بتواند 
یک جوری از دست انقلاب، رژیم را نجات بدهد و حفظ بکند. او در خاطرات خودش می نویسد- اینها 
اسناد تاریخی است- و می گوید من به ژنرال قره باغی گفتم که در مواجهه  با مردم لوله  تفنگ هایتان 
را پایین بیاورید؛ یعنی مردم را بکُشید، تیر هوائی بیخودی در نکنید، مردم را قتل عام کنید. اینها هم 
همین کار را کردند، لوله  تفنگها را پایین آوردند، عده ای جوان و نوجوان کشــته شدند ولی جمعیّت 
عقب نرفت.   هایزر می گوید؛ قره باغی بعد آمد به من گفت که این تدبیر تو فایده ای نکرد، مردم عقب 
نرفتند، آن  وقت   هایزر می گوید من دیدم این ژنرال های شاه چقدر کودکانه فکر می کنند؛ یعنی باید 

ادامه می دادند، باید مرتب می کشتند.«5
حدود 1400 گلوله جنگی به سمت مردم شلیک شد

همه راه ها به ســوی میدان آزادی و فرودگاه را بســته شده و از همه طرف به سمت مردمی که 
تقریبا به محاصره درآمده بودند، شلیک می کردند. تیراندازی اصلی از بالای ساختمان ژاندارمری در 
سمت جنوبی میدان صورت می گرفت و تعداد بسیاری از مردم در همان جا به خاک و خون غلتیدند. 

فریاد الله اکبر و صفیر گلوله ها درهم پیچیده بود.
با رسیدن نیروهای کمکی از طرف فرمانداری نظامی ، تیراندازی ها شدت گرفته و براساس برخی 
از آمارها در آن روز صدها نفر شهید و مجروح شدند. طبق گزارش های رسمی ستاد ژاندارمری، در این 
قتل عام ۱۳65 فشنگ جنگی با تفنگ ژ-۳ و کلت شلیک شد و جنایت و بی رحمی به نهایت خود رسید. 
خبرگزاری های بین المللی کشتار 8 بهمن را پس از ۱7 شهریور ، خونین  ترین حوادث تهران دانستند.6
رادیو کلن  تعداد شــهدا را ۳۰۰ نفر و مجروحان  را 2۰۰ نفر اعلام  کرد. رادیو لندن  تظاهرات  8 

بهمن  را »خشونت بارترین  برخورد بین  تظاهرکنندگان  و نیروهای  نظامی « اعلام  نمود. 
کشتار هشتم بهمن ۱۳57 و رشادت مردمی که در آن روز به خاک و خون غلتیدند، سرانجام باعث 
گردید، روز سه شنبه ۱۰ بهمن، نیروهای نظامی به محاصره فرودگاهها پایان داده و بازگشایی آنها اعلام 
شود. بلافاصله حضرت امام خمینی اعلام نمودند که پنج شنبه ۱2 بهمن در میان مردم ایران خواهند 
بود و به این ترتیب یکی از پرشکوه ترین و به یادماندنی ترین روزهای تاریخ این سرزمین شکل گرفت.

______________________________
۱- ماموریت مخفی   هایزر در تهران- خاطرات ژنرال  هایزر- ترجمه دکتر ســید محمدحسین عادلی- نشر رسا- 
چــاپ چهارم- ۱۳76- صفحــه ۳66   2- روزنامه اطلاعات- پنجم بهمن ۱۳57    ۳- اعترافات ژنرال – عباس 
قره باقی- صفحات 27۱ و 272   4- هدایت الله بهبودی- الف لام خمینی- تهران- مؤسسه مطالعات و پژوهش های 
سیاســی- ۱۳96- صفحه ۱۰57   5- مقام معظم رهبری در دیدار دانش آموزان و دانشجویان- ۱2 آبان ۱۳94   
6- حجت الاسلام والمسلمین علی دوانی- نهضت روحانیون ایران- جلد نهم و دهم- مرکز اسناد انقلاب اسلامی

سالگرد کشتار ۸ بهمن تهران

بقیه از صفحه 2
این خبرگزاری آمریکایی در ادامه 
نوشت: این موضوع تنها چند روز پس 
از حملــه هوائی ایران و پاکســتان به 
کشــورهای یکدیگر صورت می گیرد و 
همچنین این اعلامیه در حالی منتشر 
می شــود که تنش ها در خاورمیانه به 
دلیل تداوم جنگ ]رژیم[ اسرائیل در 

نوار غزه گسترش یافته است.
آسوشــیتدپرس در ادامــه عنوان 

می کنــد که ایــن پرتاب بخشــی از 
برنامــه فضائی ســپاه پاســداران در 
ایران غیرنظامی  فضائــی  برنامه   کنار 

بوده است.
شــبکه خبری »ای بی ســی نیوز«، 
خبرگزاری فرانسه، روزنامه »واشنگتن 
پســت«، خبرگزاری »آناتولی« ترکیه 
و بســیاری از رســانه های اروپایی و 
آمریکایی دیگر نیز خبر پرتاب ماهواره 
بومی ثریا که توانست رکورد کشورمان 

در پرتــاب ماهواره به ارتفاع را جابه جا 
کند، بازتاب دادند.

خبرگزاری  آلمــان،  خبرگــزاری 
آناتولی ترکیه، رسانه های هند، روزنامه 
انگلیسی دیلی میل، رسانه های منطقه 
و همچنین رســانه های ارمنســتان و 
جمهوری آذربایجان، خبر پرتاب موفق 

ماهواره ثریا را پوشش دادند.
گفتنی است این کشورهای اروپایی 
پیش از این مســئله نیز در ارتباط با 

ایران و  پرتاب ماهواره های غیرنظامی 
همچنین در زمینه تولید دارو به وسیله 
انرژی هســته ای واکنش منفی نشان 
داده اند و آن را دستیابی ایران به بمب 
هسته ای و پیشــرفت نظامی از جمله 
بالستیک  دوربرد  موشــک های  تولید 
دانســته اند. در واقــع این ســابقه از 
کشورهای اروپایی نشان دهنده مشکل 
این کشــورها با پیشــرفت جمهوری 

اسلامی ایران است.

با محکوم کردن بیانیه مداخله جویانه سه کشور اروپایی درباره پرتاب ماهواره ثریا 

كنعانی: منتظر نظرات برخی كشورها 
برای استفاده از فناوری های صلح آمیز نخواهیم بود

بقیه از صفحه 2
عملکرد خسارت بار دولت ســازندگی با تورم 50 درصدی نیز باعث تنزل بیشتر 
مشارکت مردم شد و در انتخابات ششم ریاست جمهوری به 50 درصد رسید. ثانیا در 
انتخابات ریاست جمهوری هفتم که اصاح طلبان ابتدا از یک طرف مخالفت با سیاست های 
اقتصادی  هاشمی را از سوی خود و از طرف دیگر همگرایی نامزد رقیب با سیاست های  
هاشمی را القا و فضاسازی کردند، مردم با اعتماد به چنین فضاسازی ها و به امید تغییر 
ریل اقتصادی کشور مشــارکت خود را بالا بردند ولی وقتی عملکرد دولت اصاحات 
نشان داد که ادامه دهنده همان سیاست های غلط دولت سازندگی است، موجب شد در 
انتخابات سال ۸4 که در پایان دولت اصاحات برگزار شد، مشارکت مردم به 59 درصد 
کاهش یابد. ثالثا مردم وقتی خدمات دولت نهم در حل مشکات خود را دیدند، دوباره 
مشارکت را در انتخابات دهم ریاست جمهوری به بالاترین سطح در طول 40 و اندی سال 
گذشته یعنی۸4/۸3 درصد رساندند. حواشی دو سال پایانی دولت دهم نیز باعث کاهش 
مشارکت در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری شد اما چون هنوز طعم خدمت رسانی در 
ذائقه شان وجود داشت، با مشارکت ۷3درصدی در انتخابات شرکت کردند. رابعا رکورد 
کاهش میزان مشــارکت مردم در پایان هشت سال دولت حسن روحانی با تورم حدود 
۶0 درصدی رقم خورد. عملکرد فاجعه بار دولت تدبیر و امید و انباشته شدن مشکات 
اقتصادی فراوان در ســایه برجام میزان مشارکت مردم در انتخابات سیزدهم را به 4۸ 
درصد یعنی پایین ترین میزان در انتخابات ریاست جمهوری در 40 و اندی سال گذشته 
رســاند. خامسا حال رضایتمندی مردم از حل مشکات اقتصادی در دولت سیزدهم و 
امیدواری آنها به حل مشکات باز میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
را تعیین خواهد کرد. سادسا میزان مشارکت مردم در انتخابات مجالس از یکسو تابعی 
از عملکرد دولت های وقت و از سوی دیگر تابعی از همسویی مجالس با دولت های وقت 
می باشد. به عنوان مثال در انتخابات مجلس یازدهم که از یکسو در دولت حسن روحانی 
برگزار شــد، عملکرد فاجعه بار اقتصادی دولت حسن روحانی بر مشارکت مردم تاثیر 
به شدت منفی گذاشت و از سوی دیگر به دلیل همسویی مجلس دهم با دولت روحانی 
و شراکت نمایندگان آن دوره در انباشت مشکات اقتصادی نیز موجب کاهش بیشتر 
مشارکت مردم در انتخابات یازدهم شد و در مجموع میزان مشارکت به حدود 42 درصد 
کاهش یافت، همان گونه که عملکرد دولت روحانی موجب کاهش بی ســابقه مشارکت 
مردم در انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم شد!. سابعا روند بررسی صاحیت ها در 
انتخابات مختلف نشان می دهد که این امر هیچ ربطی به میزان مشارکت مردم ندارد و 
نشــان می دهد با همین روند بررسی صاحیت ها میزان مشارکت به بیش از ۸4 درصد 
رســیده و با همین روند به 42 درصد نیز رسیده و همچنین با همین روند ، نمایندگان 
جریان  های مدعی و مطرح از گرایش های بعضا متضاد توانســتند به مجلس و به مقام 
ریاست جمهوری راه یابند و مرکز قانون گذاری و اجرائی کشور را به دست بگیرند. لذا 
مهم ترین پارامتری که بر میزان مشارکت تاثیر می گذارد عملکرد دولت ها و مجالس در 

حل مشکات مردم است.
 4-اما برای اینکه روشن شــود که چه کسانی و چه جریاناتی از مشارکت پرشور 
مردم در انتخابات نگران و هراســان هستند، کافی است فقط فتنه سال ۸۸ بازخوانی 
و مرور شــود که چگونه جماعت مدعی اصاح طلبی با »ادعای ناجوانمردانه تقلب«، به 
همراه ضدانقاب های فراری در ســناریوی طراحی شده سازمان سیا و ام آی ایکس و 
موساد و اجرای آن توسط سوروس علیه جمهوریت نظام و پرشورترین حضور مردم در 
انتخابات شورش کردند و خواستار ابطال آرای بیش از ۸4 درصدی مردم شدند و کشور 

را تا لبه پرتگاه بردند.
5-رهبر معظم انقاب درخصوص کســانی که یاس آفرینی می کنند می فرمایند 
» متأسفانه برخی افراد بی تقوا در داخل با متهم کردن افراد و دستگاه ها و تاش برای 
صحیح جلوه دادن دروغ های شاخدار بیگانگان، همان کار دشمن را انجام می دهند. 
این افراد به جای آنکه سیاســت خود را دینی کنند، برای رسیدن به اهداف پسَت و 
حقیر سیاسی، دین خود را با سیاسی کاری همراه کرده اند«. لذا امیرالمؤمنین در نامه 
معروف به مالک اشــتر انذار می دهند که حاکمان و مسئولین جامعه اسامی را با چه 
خصوصیاتی انتخاب کند. الان این انذار در آستانه انتخابات متوجه مردم ایران است 
که امیرالمؤمنین در جمله ای عجیب هشدار می دهند در انتخاب خود دقت کنُ، دقتی 

رسا و بلیغ:»فَانظُر فی ذالکَِ نظََراً بلَیغا«!.

رویکرد ضدمشاركتی
جاهلانه یا خائنانه؟!

یادداشت میهمان

رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
با بیان اینکه آمریکا، انگلیس و رژیم 
نتوانسته اند  جنایتکار  صهیونیستی 
در مقابل ملت فلسطین و باریکه غزه 
به پیروزی برسند، افزود: این یکی از 
پیامدهای انقــاب ما بود. همچنین 
تغییر هندســه قدرت در جغرافیای 
زمین، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
از دیگر دستاوردهای انقاب در مقابل 

دشمنان مان به شمار می رود.
مراســم »یــادواره خانواده های چند 
شهید« در راستای کنگره ملی 24 هزار 
شهید پایتخت امروز در سالن همایش های 
برج میلاد برگزار شــد. سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، سردار 
غلامرضا ســلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین و ســردار حسن حسن زاده 
فرمانــده ســپاه تهران از حاضــران این 

مراسم بودند.
سردار سلیمانی در این مراسم، کنگره 
24 هزار شــهید تهران را رویداد بزرگی 
دانســت که در آستانه دهه فجر در حال 
برگزاری اســت و بیان داشــت: شهدای 
ما جــان خود را تقدیم پیــروزی، ثبات 
و پایــداری این انقــلاب کردند و مقابل 
دشــمنان ایســتادند. آن ها باعث شدند 
انقلاب اســلامی از گذرگاه های سخت با 

موفقیت عبور کند.
خون شهدا حکومت استبداد را ریشه کن کرد

بــه گــزارش فــارس، وی دربــاره 
دســتاوردهای انقــلاب اســلامی ایران 
توضیح داد: اولین مؤلفه انقلاب ســاقط 
شــدن حکومت موروثی و سلطنتی بود. 
این خون شهدا بود که حکومت چندین 
ساله استبداد را ریشه کن کرد. آن حکومت 
همیشه از پدر به پسر می رسید و مردم در 
تعیین پادشاه کشور که بر همه مقدرات 
کشور مسلط بود، نقشی نداشتند. سرانجام 
هم انگلیسی ها بودند که فرزند رضا پهلوی 

را به جای او نشاندند.
سلیمانی تأکید کرد: انقلاب اسلامی 
این روند را ریشــه کن کرد و انتخابات را 
به جای حکومت موروثی پادشاهی نشاند.
جمهوری اسلامی الگوی همه پرسی است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان 
داشت: این بزرگ ترین دستاورد چندین 
هزار ســاله ملــت ایران اســت که رژیم 
پهلوی جای خود را به جمهوری اسلامی 
داد. جمهوری اسلامی علوی و عاشورایی 
الگویــی را در انتخابات و همه پرســی به 
میدان آورد. ایران با انقلاب اسلامی برای 

اولین بار در جهان قد بر کشید و به عنوان 
الگویــی جدید مورد توجه مســلمانان و 
ملت های آزادی خواه قرار گرفت. این ثمره 

خون شهدای ماست .
وی اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب 
ثبات و پایداری را در انقلاب چنان محقق 
کرد که امروز با وجود تلاطمات سیاسی 
و نظامی دنیا، ملت ایران در نزدیکی قله 
حوزه تمدن نوین اسلامی قرار گرفته اند. 
دستاوردهای بزرگ انقلاب اگر به درستی 
مورد توجه قرار بگیرند و تبیین شوند، آثار 
و نتایج بسیار بزرگی را در مقابل چشمان 

ما عیان خواهند کرد.
جمهوری اسلامی قدرت نرم را

مبنای حرکت قرار داد
سردار ســلیمانی افزود: از پیامدهای 
بین المللی پیروزی انقلاب اســلامی که 
توســط امــام خمینی)ره( خلق شــد و 
ملت ایــران آن را عملیاتی کرد، این بود 
که قدرت نــرم مبنای حرکت در انقلاب 
اســلامی قرار گرفت. امام)ره( اجازه نداد 
جوانــان و داوطلبانی که می خواســتند 
علیه رژیم پهلوی مبارزه مسلحانه انجام 
دهنــد، این کار را بکننــد. او با تکیه بر 
قدرت و ایمان مردم و خون مطهر شهدا و 
همچنین با راهبرد غلبه خون بر شمشیر، 

انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند.
رئیس ســازمان بســیج مستضعفین 
شــرح داد: رهبر معظم انقلاب چند روز 
پیش فرمودند که جمهوری اســلامی از 
اول تکیه اش بر قدرت نرم بوده، به مردم 
بوده، به تبیین و روشنگری بوده و خواهد 
بود. امــروز ما تحقق قدرت نرم و تبدیل 
آن به قدرتی ســازنده و مؤثر در تحولات 

بین المللی را شاهد هستیم.
به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: 
آمریــکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی 
جنایتــکار نتوانســته اند در مقابل ملت 
فلســطین و باریکــه غــزه بــه پیروزی 
برسند. دشــمنان مســلط و مجهز و از 
رســانه های بزرگ برخوردار هستند ولی 
مردم غزه که چندین ســال در محاصره 

زندگــی کرده اند هنــوز با آنهــا مقابله 
می کنند. این یکــی از پیامدهای انقلاب 
ما بود. همچنین تغییر هندسه قدرت در 
جغرافیای زمیــن، فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی از دیگر دستاوردهای انقلاب در 
مقابل دشمنان مان به شمار می رود. آنها 
می خواستند تمام سرمایه های کشورمان 
در اختیار آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد 
اما قدرت نرم انقلاب اسلامی این اجازه را 
نداد. قاره آســیا اکنون تحت تاثیر قدرت 
ما اســت. کشور ما در مرکز انتقال قدرت 

جهانی است.
ســردار سلیمانی تصریح کرد: انقلاب 
اســلامی تغییر هندسه قدرت در جهان 
بود و ایران را در ابعاد مختلف به کشوری 
راهبــردی و حتی شــاید راهبردی ترین 
کشــور در عالــم تبدیل کــرد. 6۰ هزار 
مستشــار آمریکایی تا قبــل از پیروزی 
جمهوری اســلامی در کشــور ما حضور 
داشــتند تا کشور ما را به سمت و سویی 
ببرند که نظام ســلطه می خواست. آن ها 
می خواستند کشور ایران مهم ترین متحد 

رژیم صهیونیستی باشد.
رئیس ســازمان بســیج مستضعفین 
دربــاره جبهــه مقاومت توضیــح داد: 
آمریکایی هایی که عراق و افغانســتان را 
اشــغال کردند، نتوانستند قدرت سخت 
را بــه قدرت نرم تبدیــل کنند. آن ها به 
رهگیــری یکی از موشــک های انصارالله 
یمــن افتخار می کننــد. آمریکایی ها در 
حال برنامه ریــزی و مذاکره برای خروج 
نیروهایشان از سوریه و عراق هستند. این 
یعنی پیروزی قدرت نرم نظام اسلامی بر 

قدرت سخت نظام استکباری .
وی ادامه داد: موج عظیمی از احساسات، 
بیان عقاید و افکار آزادی خواهانه در مردم 
مسلمان جهان شکل گرفته که در فضای 
مجازی قابل مشــاهده و رصد است. این 
ثمره خون شــهدایی است که در انقلاب 

اسلامی به شهادت رسیدند.
دنیا در حال گذر از مرحله ای تاریخی است

رئیس ســازمان بســیج مستضعفین 

ســخن ســردار ســلیمانی را که گفت 
»جمهوری اســلامی حرم اســت«، این 
طــور معنی کرد: ما اگر از حرم اهل بیت 
این  برای  علیهم الســلام دفاع می کنیم، 
اســت که جمهوری اســلامی به عنوان 
تکیه گاه ملت های مسلمان و آزادی خواه 

جهان باید باقی بماند.
سردار سلیمانی شهدا را درخت تناور 
انقلاب اسلامی دانست که شجره انقلاب 
اســلامی را با خون مطهر خودشــان 
آبیاری کردند؛ سپس گفت: امروز دنیا 
در حال گذر از مرحله ای مهم و تاریخی 
اســت که پیامدهای آن با اندکی صبر 
آشــکار خواهد شــد. ملت ایران ثابت 
خواهد کرد که راهــی را که با انقلاب 
اسلامی شروع کرد، راه درست، روشن 
و موفقیــت ملت های جهــان و تحقق  
آرمان های عدالت خواهانه، صلح جویانه و 
اسلامی برای همه بشریت، به خصوص 
بشریت گرفتار شده در منجلاب غرب 

است.
وی با بیان اینکه قطعاً ملت های دنیا 
مسیر ایران را دنبال خواهند کرد، توضیح 
داد: گرایش به اســلامی که در جهان به 
وجود آمده، نتیجه خون شــهیدان ایران 
اســت. این پیروزی ها را به خانواده های 
شهدا تبریک می گویم، شما خانواده های 
شهدا صبر و بزرگواری نشان دادید و در 
همه جای دنیا و کشــور درس شــدید، 
امیدواریــم بتوانیم راه شــهدای عزیز را 

تداوم ببخشیم و ادامه دهیم.
رئیس ســازمان بسیج مستضعفین 
فرهنــگ ایثــار و شــهادت را حلال 
مشــکلات ما در کشور دانست و اظهار 
داشت: هر جا از فرهنگ ایثار و شهادت 
بهــره بردیم، بــه موفقیت های بزرگی 
رســیدیم و هر جا از فرهنــگ ایثار و 
بروز  فاصله گرفتیم مشکلاتی  شهادت 
کرد. هیــچ وقت نباید اجازه دهیم این 
اشتباهات و مســیر غلط به جمهوری 
اسلامی و مسیر نورانی و مشعشع ایثار 

و شهادت الصاق شود.

امیرعبداللهیان در تماس تلفنی 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر، 
غزه  و  منطقه  تحــولات  به  ناظر 

گفت وگو کردند.
در تماس تلفنی شــیخ محمد بن 

عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر 
امیرعبداللهیان آخرین  و  خارجه قطر 
موضوعات دوجانبه، غزه و منطقه مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
نخســت وزیر و وزیــر خارجه قطر 
ضمن ارائه ارزیابی مثبت از مناسبات 

رو به رشد دو کشور درخصوص نحوه 
استفاده ایران از دارایی ها نزد قطر گفت: 
دوحه و واشــنگتن بــه توافق موجود 
متعهد هســتند و مطابق توافق بانک 
مرکزی ایران و قطر مراحل اجرائی در 

حال انجام است. 

تحولات  آخرین  همچنین  طرفین 
فلسطین را مورد بررسی قرار دادند.

وزرای خارجــه دو کشــور تاکید 
کردند که اکنون عمده کنشــگران بر 
توقــف جنگ و تمرکز جدی بر راهکار 

سیاسی تاکید دارند.

تماس تلفنی وزرای خارجه قطر و ایران در مورد تحولات منطقه و غزه

سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
انتخابات خبرگان در حوزه ای که به 
تعداد کافی داوطلب وجود نداشته 

باشد، برگزار نمی شود.
هــادی طحان نظیف، ســخنگوی 
شــورای نگهبان در گفت و گویی اظهار 
داشــت: در مورد انتخابــات خبرگان، 
نســبت به حوزه هایی که احیانا تعداد 

داوطلبان به انــدازه کافی وجود ندارد 
باید عرض کنم هنوز فهرســت نامزدها 
نهائی نیست و داوطلبانی که صلاحیت 
آنها تایید نشده اســت، ۳ روز فرصت 

اعتراض دارند.
وی گفت: ما در حال دریافت شکایات 
و اعتراضات آنها هستیم و پس از اتمام 
مهلت، به اعتراضات رسیدگی می شود. 

همچنین مانند رویه ادوار گذشته و البته 
مشابه انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نیز امکان جابه جایی کاندیداها از حوزه ای 
به حوزه دیگر وجود دارد که این مهلت 
هم تا 72 ساعت قبل از رای گیری است.

سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: 
بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، شرط برگزاری انتخابات در تمام 

حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا و 
شرایط رقابتی است لذا تا شرایط لازم 
برای برگزاری انتخابات وجود نداشــته 

باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.
طحان نظیف بیان کرد: بر اســاس 
قانون امکان ندارد انتخابات خبرگان در 
حوزه ای که به تعداد کافی داوطلب وجود 

نداشته باشد، برگزار شود.

 طحان نظیف: 

انتخابات خبرگان بدون داوطلب كافی در حوزه ای برگزار نمی شود

شیراز-خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبی برگزاری نخستین 
المپیاد فرهنگی ورزشــی ایثارگران 
را زمینه ســاز تقویت روحیه فتوت و 
از  تاش  و  کار  جوانمردی، شجاعت، 
طریق الگوهای موفق ورزشی دانست 
که بستر توســعه ویژگی های مثبت 
فرهنگی در جامعه را فراهم می سازد.

منتصــری مدیرعامل شــرکت  علی 
زاگــرس  گاز  و  نفــت  بهره بــرداری 
جنوبــی، با اشــاره به بیــان مقام معظم 
رهبری)مدظله العالــی( مبنی بر این که 
»همــه آحاد مردم بایــد ورزش را جدی 
بگیرند و آن را برای سلامتی خود ضرورت 
و کار لازم به حساب بیاورند. زیرا جامعه 
ورزشــکار، جامعه ای پر تلاش، با نشــاط 
و زنــده خواهــد بود و جامعــه ما امروز 

به این طراوت و نشــاط نیازمند است«، 
خاطرنشــان کرد: ورزش از جهت اصلاح 
ویژگی هــای فرهنگی، از نقش مؤثری در 
پیدایش خصیصه های مثبت و همچنین 
حذف مؤلفه های منفی در جامعه برخوردار 

می باشد.
وی افزود: قهرمان های ورزشی به عنوان 
الگوی اراده های پولادین و نشان سرزندگی، 
عاملی در جهت نشاط اجتماعی و تحرک 

و پویایی برای خلق زندگی بهتر هستند و 
فرهنگ کار جمعی را نیز ارتقا می دهند.

وی با اشاره به شعار ورزش، همدلی و 
ایثار و حضور ایثارگران و فرزندان شاهد 
و ایثارگر در فضای ورزشی تصریح نمود: 
صمیمیت و حضــور ایثارگران و فرزندان 
شاهد و ایثارگر در فضای ورزشی تداعی گر 
بخش کوچکی از همدلی و ایثار در میدان 

جبهه و دوران  دفاع مقدس است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی:

 حضور ایثارگران و فرزندان شاهد و ایثارگر در فضای ورزشی 
تداعی گر همدلی و ایثار در دوران  دفاع مقدس است


